Elemento de Despesa  33901400000 – Diarias Civil  
Valor R$ 5.000,00 
Elemento de Despesa  33903300000 – Passagens e Despesas com Locomoção   
Valor R$ 5.000,00 
Vinculo  1104 

Art. 2º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2017, no montante de 

R$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0803 – 2,049 – 0001 – 33903000000 – Material de Consumo – Secretaria Municipal 

da Educação, Cultura e Esporte.  

R$           700,00 

0901– 0,014 – 0040 – 335043000000 – Subvenções Sociais – Secretaria Municipal da

[...]

0901– 2,054 – 4090 – 319113000000 – Obrigações Patronais – Secretaria Municipal da 

Saúde  

R$       80.000,00 

TOTAL 

R$      462.000,00 

Art. 3º Os recursos necessários à execução dos artigos anteriores decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 512.000,00 (Quinhentos e doze mil reais) 

conforme quadro abaixo: 

0803 – 2,047 – 0001 – 33903000000 – Material de Consumo – Secretaria Municipal 

da Educação, Cultura e Esporte.  

R$            200,00 

0803– 2,047 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços Terceiros – PJ – Secretaria